GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FUR DIE ZEIT VOM 1. JANUAR BIS 31. DEZEMBER 2018

Investmenttatigkeit

1. Ertrage

a) Zinsen und ahnliche Ertrége

b) Sonstige betriebliche Ertrage

Summe der Ertrage

2. Aufwendungen

a) Zinsen aus Kreditaufnahmen

b) Bewirtschaftungskosten

c) Verwaltungsvergutung

d) Verwahrstellenvergitung

e) Prifungs- und Verdéffentlichungskosten
f) sonstige Aufwendungen

Summe der Aufwendungen

3. Ordentlicher Nettoertrag

4. VerduBerungsgeschafte

Realisierte Verluste

Ergebnis aus VerauBerungsgeschaften

5. Realisiertes Ergebnis des Geschaftsjahres
6. Zeitwertédnderung

a) Ertrage aus der Neubewertung

b) Aufwendungen aus der Neubewertung
Summe des nicht realisierten Ergebnisses des Geschaftsjahres
7. Ergebnis des Geschaftsjahres

2018
EUR

147.782,34
265.864,37

=11.532 96
-98.565,67
=319.456.13
-42.840,00
-48.272,89
-220.029 21

-404.144,93

455.946,75
-3.586.993,86

413.646,71

-939.676,86
-526.030,15

-404.144,93
—930.175 08

-3.131.047,11
-4.061.222,19

2017
EUR

106.901,29
/47.583,74

-9.114,85
-183.063,07
-514.836,90

-46.873,18
-53.904,84
-244.936,57

-198.244,38
-639.481,79
—837.726.17
2.717.817,10
g 303507, 12

-1.675.780,62
-2.513.506,79



