

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FÜR DIE ZEIT VOM 1. JANUAR BIS 31. DEZEMBER 2018

	2018	2017
	EUR	EUR
Investmenttätigkeit		
1. Erträge		
a) Zinsen und ähnliche Erträge	147.782,34	106.901,29
b) Sonstige betriebliche Erträge	265.864,37	747.583,74
Summe der Erträge	413.646,71	
2. Aufwendungen		
a) Zinsen aus Kreditaufnahmen	-10.532,96	-9.114,85
b) Bewirtschaftungskosten	-98.565,67	-183.063,07
c) Verwaltungsvergütung	-519.436,13	-514.836,90
d) Verwahrstellenvergütung	-42.840,00	-46.873,18
e) Prüfungs- und Veröffentlichungskosten	-48.272,89	-53.904,84
f) sonstige Aufwendungen	-220.029,21	-244.936,57
Summe der Aufwendungen	-939.676,86	
3. Ordentlicher Nettoertrag	-526.030,15	-198.244,38
4. Veräußerungsgeschäfte		
Realisierte Verluste	-404.144,93	-639.481,79
Ergebnis aus Veräußerungsgeschäften	-404.144,93	
5. Realisiertes Ergebnis des Geschäftsjahres	-930.175,08	-837.726,17
6. Zeitwertänderung		
a) Erträge aus der Neubewertung	455.946,75	2.717.817,10
b) Aufwendungen aus der Neubewertung	-3.586.993,86	-4.393.597,72
Summe des nicht realisierten Ergebnisses des Geschäftsjahres	-3.131.047,11	-1.675.780,62
7. Ergebnis des Geschäftsjahres	-4.061.222,19	-2.513.506,79